
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A05455D8

CUT: 123196-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0047-2024-ANA-AAA.MDD-ALA.TI

Macusani, 15 de julio de 2024

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

CUT 123196-2024 Fecha Solicitud 26/06/2024
Solicitante Z & Z INGENIEROS S.R.L.

De conformidad con el Informe Técnico Nº040-2024 -ANA-AAA.MDD-ALA.TI/NSM FTA 
PLAN DE GESTIÓN AMBIENTAL y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 
022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 123196-2024.
SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a Z & Z INGENIEROS 
S.R.L., para el desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO DE 
PUMACHANCA, DISTRITO DE OLLACHEA -CARABAYA - PUNO, por un periodo de dos (2) 
meses, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial THURU THURU

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 316260.0000 / Norte: 8498980.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :1874.880 Feb :1693.440 Mar :1874.880 Abr :1814.400 May :1874.880 Jun :1814.400 Jul :1874.880

Ago :1874.880 Set :1814.400 Oct :1874.880 Nov :1814.400 Dic :1874.880 Total :22075.200

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 
hídrico, corresponde al detalle siguiente.



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A05455D8

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0047-2024-ANA-AAA.MDD-ALA.TI

Titular Z & Z INGENIEROS S.R.L.
Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO DE 
PUMACHANCA, DISTRITO DE OLLACHEA - CARABAYA - PUNO

Tipo de Proyecto
Ubicación Política Dpto: Puno, Prov: Carabaya, Dist: Ollachea
Ubicación Administrativa AAA: Madre de Dios, ALA: TAMBOPATA - INAMBARI

Componente / Obras del 
Proyecto

Respecto a los trabajos proyectados del presente expediente técnico se 
proyecta la instalación de un sistema de agua potable por gravedad, cuyos 
componentes son los siguientes:-Captación de Manantial (Tipo Ladera)-
Reservorio apoyado de sección cuadrada de 2.70m x 2.70m y 1.65m de 
tirante de agua con 0.50m de borde libre, con tapa de concreto, fondo y 
muros de concreto armado.-Línea de conducción (PVC-SP C-10 
Ø=60 mm)-Redes de distribución (PVC-SP C-10 Ø=60 mm, 48mm y 33mm)-
Cámara Rompe Presión Tipo 7 (CRP-7)-Conexiones Domiciliarias, 158 
unidades-Conexiones instituciones-Conexiones Puesto de Salud

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta 
a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia 
de uso de agua correspondiente.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JESUS DALENS CAMPOS
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA TAMBOPATA - INAMBARI


		2024-07-15T21:30:03+0000
	DALENS CAMPOS Jesus FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




